Et sic q non vocatus aduenerat: cuiq; ve- h nienti nemo assurgere voluerat nutu diuini no factus est oim pfidens et toti caput cō- aliq;. Hoc aut miraculū de morte Leonis pape dubitationem habz. Tu q; historia ecclesiastica nihil de hoc loquit. Tum q; ali- que papā talis nois tunc fuisse chronica nō restat. Tum q; hieronym; dicit q; serā rbo; mana ecclia sp; imaculata pmanit et in fut- turo manebit. Posset tñ dici q; tunc fuisse aliq; papa sic vocat; non qdē canonice ele- ctus sed tyrannice intrusus: vt forte libert- us papa q; constatio heretico faucebat alio- nomie dictus ē leo. Hoc tñ est certissimū q; beat; hilarius hereticos pfirmavit. Sap. vij. Sapiam nō vincit malicia.

Tertio habuit vigore pse

ueratiū respectu actū p;uioꝝ Prouer. iij. Iustoꝝ semita quasi lux splendens pce- dit et crescit vsq; ad pfectū diē. et Mar. x. et. xxiij. Qui pseuerauerit vsq; in finē hie saluus erit. Perseuerauit aut beatus hila- rius in fide et charitate chri; vsq; in finē fir- missim;. In cui; testimoniū eū esset e secu- lo migratur; claritas qdā nimia quā etiā p; h; et leontius ferre nō poterat super eū venit. postmodūq; paulatim recedente lumine ad dñm migravit. Floruit ar circa annū dñi. ccccl. sub constantio: et diem clau- sic extremū plenus optimis operib; p; d. de summo bono. Tunc deo placet nostra bona conuersatio quando bonū qd incho- amus pseueranti sine complem;. Pr; itaq; q; qm beat; hilarius merito d; lux mudi. lux in quā splendoris speciosi: ardoris coy- piofi: et vigoris fructuosi. Ad hanc itaq; lucem mentis oculos attollamus vt splen- didissimis eius ragijs per viam salut; di- rigamur et ad qetis eterne portū tandē p- tingere valeam;. Amen.

De sancto Mauro abbate Sermo.

Ad detevigila

te et orate. Marci. xij. In his verbis nos hortatur dominus nostre salutis amantissimus. emulato ad- tria nobis pernecessaria.

Sermo de sancto Mauro

Primo ad expellendam mentis cecitatem et ignorantiam et sectandam veram prudentiam: cuius videtur quod dicitur sic sicut cecus et imprudens qui futura non providet. Deuter. xxxij. Sensus absque consilio et sine prudentia verum sapere et intelligere et ac novissima provideret. et Boetius in libro de consol. Non quod ante oculos esse suffecerit intueri: verum exitus prudentia mentis. **S**ecundo ad expellendam negligentiam et procurandam diligentiam: cuius dicitur Vigilate. scilicet in bonis operibus. Hebr. ij. Quod nos effugiamus si tantam neglexerimus salutem. **T**ertio ad supplicandam ipsam indigentiam et ipsam locandam dei gratiam: cuius dicitur. Et orate. Col. iij. Dicite in ista vigiliantes in ea. Horum autem trium exemplar habemus singulare in beatisimo Mauro qui et prudensissimus et vigilantissimus atque devotissimus fuerit. Pro cuius perfectione et castitate manifestanda tria nobis de eo consideranda se offerunt.

Primum est frivola retardationis abiectionis. Ideo orate pro devotiois instantia ad impetrandum eiusdem perfectionis promeritum.

Secundum est frivola perfectionis aggressio. Ideo vigilate pro propria diligentia ea exemplares que sunt perfectionis inductiva.

Tertium est gloriosa sanctificationis declaratio. Ideo orate pro devotiois instantia ad impetrandum eiusdem perfectionis promeritum.

Primum igitur est frivola retardationis abiectionis. Tria quippe solent maxime homines allicere et a semita perfectionis retardare. scilicet divitiis: voluptatibus: et honoribus. De divitiis enim prava: de voluptatibus turpita: de honoribus vana procedunt: ut dicitur in primo libro regum. iij. li. de vilitate perditiois habundantia. Et de his etiam dicitur in Job. ij. Nolite diligere mundum neque ea que in mundo sunt et legem quoniam omne quod est in mundo: aut concupiscentia carnis: aut concupiscentia oculorum: aut superbia vite. Abiectionis itaque beatus Maurus decetria superdicenda que sunt spiritualis perfectionis impeditiva. Et elegit tria spiritualis perfectionis fundamenta.

Primum est fundamentum spirituales paupertatis. Hanc elegit abiectione temporalis divitiis.

Secundum est fundamentum corporalis austeritatis. Hanc elegit abiectione carnales delicias.

Tertium est fundamentum spiritualis humilitatis. Hanc elegit abiectione honores seu eminentias.

Maurus igitur abiectione temporalis divitiis et voluntariam tenuit paupertatem: quibus generis esset senatorii et exaltatissimis partibus oriundus. Et cum plena spiritus libertate christum sequebatur: ab omnibus terrenis nudatus esse voluit. Unde Hieronymus ad Eustachium rantiu. Audis christum nudum sequebatur: grande difficile. sed magna sunt premia beati.

Secundo abiectione carnales delicias et assumpsit corporalem austeritatem que cum apostolo corporis suorum castigabat et in spiritus servitute redigebat. At cum Faustus de beato Mauro. sic quoniam eum vidimus in quadraginta nec cuculla: nec tunica: sed tantummodo sacco vestitus: et duabus tantum vicibus in hebdomada parvis sumere. quod mos in omni vita sancto benedicto fuit. Reliqua autem totum annum sub monachali tunica: ipsa asperitudo a fratribus usque ad rennes inducitur: in trogulo in stratu eiusdem sub tegmine subaggestu calce et sabuli recubens. excepto quadraginta gestu te porce. Sic enim quantum poterat sollicitus saragebat non faciendo sed potius stans. vel cum nimia lassitudo compulset sedendo somnum capere.

Hec Faustus eiusdem beati mauri comonabatur. Unde patet austeritas eius in victu: vestitu: stratu. Gal. y. Qui christum sunt carne sua crucifixerunt. Considerabat enim beatus Maurus quod dicit beatus Paulus Ro. vij. Qui in carne sunt: deo placere non possunt.

Tertio abiectione mundanos honores et tenuit profundam humilitatem. Consideravit enim quoniam sic dicitur in Jacobo. iij. Superbis deus resistit: humilibus autem dat gratiam. Abnegavit quippe beatus Maurus seipsum omnino offerendo deo propriam voluntatem: ut verus esset et perfectus christi discipulus. Lu. ix. Siquis vult post me venire: abneget semetipsum. Abnegatio autem trium predictorum maxime fuit laudabilis in beato mauro propter tria.

Primo propter sue conditionis nobilitatem. Erat enim ut dicitur est genere nobilis. sed de carnis nobilitate non curavit: quoniam propter spiritum nobilitate tota mentis affectio consistit. Hiero. ad Celsum. Sola apud deum liberitas est: non servitute per carum. Nobilitas summa est apud deum spiritus esse clarus. Nam ille apud deum preest potior non que nobilitas generis aut dignitas seculi: sed que devotio fidei et vita sancta commendat. Hec ille. Secundo propter inchoationis celeritatem. A prima enim etate cepit seculum

Primo propter sue conditionis nobilitatem. Erat enim ut dicitur est genere nobilis. sed de carnis nobilitate non curavit: quoniam propter spiritum nobilitate tota mentis affectio consistit. Hiero. ad Celsum. Sola apud deum liberitas est: non servitute per carum. Nobilitas summa est apud deum spiritus esse clarus. Nam ille apud deum preest potior non que nobilitas generis aut dignitas seculi: sed que devotio fidei et vita sancta commendat. Hec ille. Secundo propter inchoationis celeritatem. A prima enim etate cepit seculum

temerere cu duodenis eet a parentibus suis bro bndicto oblar est sub regulari disciplina nutritus. **T**hien. ij. Bonu erit viro cu portaverit iugum ab adolescentia sua **E**ccl. xij. Vemento creatoris tui in dieb iuventutis tue. **T**ertio ppe trinnationis diciturnate. **H**ic qppe sub bro benedicto in eodē monasterio cu eo deo fuit vit annis. xx. dehinc po in monasterio qd spe edificavit annis. xl. z dieb. xxxvij. z sic in religione vixit annis. lxxij. dieb. xxxvij. **S**en. xcy. Fortius est in senectute bona. **S**ap. iij. Senect venerabil est: no dicitur: neq; annoz nūero cōputata. can āt sunt sensus hois z etas senectutis vita imaculata. **H**ec tibi. **E**t his ppendere possimus qglosus sit nūc in celo beatissim maur q tā longo tpe in dei pteveravit seruitio: die noctuq; in divis semp insitēs officijs. **L**ertissimū em vnūquēq; a dno iuxta suor meritoz exigentiam pmiaris ps. **T**u reddes vnticq; fm opa sua.

Secūdu qd manifestat qlosof maun scitrate excellēre est virtuosu pfectiois aggressio. **P**erfectio qd p personalis creature ē vt suo pmo coniūgatur pncipio s. deo. **I**o ps. **D**ibi aut adherere deo bonū est. **S**up qd dicit Aug. **Q**uid vultis ampli? frēs. hoc oē bonū est q entz adheret deo vn' spūs est. qz diuinā participat bonitate q sibi adheret p voluntatis vniformitatē. **H**ec ille. **S**unt aut pcpue tres pfectiones p'vose quibz rōnalis creatura deo coniūgit z vnū q pfecto pfectio nes in bro mauro fuerūt excellentes